
C o p i a  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 493 DEL 21/11/2022 
 

 

OGGETTO: 
 

Affidamento del servizio di tesoreria comunale mediante procedura aperta per il 

periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2027 con possibilità di rinnovo per ulteriori 5 anni - 

CIG: 94529472A4. Nomina commissione giudicatrice.  

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Finanziario e Tributi 

 

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di tesoreria comunale mediante procedura aperta per il periodo dal 

01/01/2023 al 31/12/2027 con possibilità di rinnovo per ulteriori 5 anni - CIG: 94529472A4. 

Nomina commissione giudicatrice.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Finanziario e Tributi 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 

 il Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale) 

convertito con modificazioni nella Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i.; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 12/10/2022 ad oggetto "Approvazione dello 

schema di convenzione per il servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2023 - 

31/12/2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori 5 anni."; 

 la Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi n. 415 del 19/10/2022 con la 

quale, oltre ad approvare i relativi atti, è stata indetta gara con procedura aperta ai sensi degli art. 

36 e 60 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., in modalità telematica, per l'affidamento del servizio 

di tesoreria, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori 5 

anni; 

  

 Visto l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. recante "Commissione giudicatrice" ed in particolare i 

commi 3 e 7;  

  

 Dato atto che: 

•  in data odierna alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte per della gara 

summenzionata; 

•  l'art. 1, comma 1, lett. c) del D.L. n. 32/2019, convertito con modificazione nella Legge 14 giugno 

2019, n. 55, come modificato dal D.L. 16/07/2020, n. 76, art. 8, comma 7, lett. a), convertito con 

modificazioni in Legge 11/09/2020 n. 120 (G.U. 14/09/2020 n. 228) ha sospeso fino al 30 giugno 

2023 l’operatività delle disposizioni di cui agli artt. 78 e 77, comma 3, relative all'inizio 

dell'operatività dell’Albo dei componenti delle Commissioni giudicatrici da istituirsi presso 

l'ANAC ed all'obbligo per le stazioni appaltanti di scegliere i componenti delle Commissioni 

giudicatrici tra gli esperti ad esso iscritti; 

•  l'art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 prevede che fino all'adozione della disciplina in materia 

di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall'organo 

della Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 

secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante; 

 

 Visti gli art. 25 e 27, capo II del Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30/04/2010; 

 

Considerato necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione giudicatrice della 

gara summenzionata; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 12/2021 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e delle deliberazioni di 

Giunta Comunale:  

 n. 73/2022 di approvazione del Piano Performance e P.E.G. per il triennio 2022-2024  

 nn. 97 - 120 - 150 - 155/2022 Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 

 n. 156/2022 di modifica e integrazione del Piano Performance per il triennio 2022-2024 

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non 

essendovi impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere contabile; 

 



Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare la commissione giudicatrice per l’aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale, 

per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2027 con possibilità di rinnovo per ulteriori 5 anni, che risulta così 

composta: 

-   Dott. Eugenio Viterbo - Segretario Comunale:    

 PRESIDENTE  

 -  Dott.ssa Romina Giurleo - Responsabile del Settore Affari Generali Segreteria Personale URP:

 

 COMPONENTE 

 -  Dott.ssa Cecilia Bergaglio - Responsabile del Settore Politiche Educative e Culturali: 

 COMPONENTE 

 

2) Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Sig.ra Margherita 

Romaniello, Responsabile Settore Finanziario e Tributi; 

 

3) Di precisare che la partecipazione alla Commissione giudicatrice non darà diritto alla 

corresponsione di gettoni e/o altri emolumenti;  

 

4) Di prendere atto che per il servizio in oggetto il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: 

94529472A4. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Finanziario e Tributi 

Firmato Digitalmente 

 Romaniello Margherita 

 


